EINLADUNG & PROGRAMM

DMP - KHK, COPD UND
ASTHMA BRONCHIALE,
DIABETES MELLITUS

Samstag, 14. Mai 2022
Virtuelle Veranstaltung



Sehr geehrte Arztin, sehr geehrter Arzt,

hiermit laden wir Sie herzlichst zu unserer DMP-Fortbildung "DMP -
KHK, COPD und Asthma bronchiale, Diabetes mellitus” ein. Es
erwarten Sie spannende Vortrage zu den Themen. Ziel der
Fortbildung ist es Sie auf den aktuellsten wissenschaftlichen Stand fur
die Behandlung dieser wichtigen chronischen Erkrankungen zu
bringen. Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme!

Programm
Datum Samstag, 14. Mai 2022
Virtuelle Veranstaltung

Referenten  Dr. med. Hans Jérg Baumann
Facharzt fur Innere Medizin und Pneumologie,
Schlafmedizin und internistische Intensivmedizin,
Praxis Dr. med. Hans J6érg Baumann, Bremen

Prof. Dr. med. Christoph Langer
Facharzt fur Kardiologie und Angiologie,
Herzzentrum Bremen

Dr. med. Jurgen Wernecke
Facharzt fur Geriatrie,
Agaplesion Diakonieklinikum, Hamburg

Mit freundlichen GriRen
Ihre Pfizer Pharma GmbH




Veranstaltungsablauf

Samstag, 14. Mai 2022
09:00 - 09:10

09:10 -

10:10 -

10:20 -

11:20 -

11:30 -

12:30 -

10:10

10:20

11:20

11:30

12:30

12:40

BegruBung und Einfliihrung in das Thema
Prof. Christoph Langer

Vortrag und Diskussion:
Diabetes mellitus: Neues und Bewahrtes
Dr. Jirgen Wernecke

Pause

Vortrag und Diskussion:
COPD, Asthma, Lungenembolie & Covid-19
Dr. Hans J6rg Baumann

Pause

Vortrag und Diskussion:
Update: KHK und Vorhofflimmern
Prof. Christoph Langer

Zusammenfassung
Prof. Christoph Langer



Arztliche Kursleitung
Prof. Dr. med. Christoph Langer

Hinweis
Fir die Teilnahme an dieser Fortbildung ist fiir angestellte Arzte eine
Dienstherrengenehmigung erforderlich.

Wir bitten um Ihre Zusage bis zum 30.04.22.

Die &rztliche Fortbildungsveranstaltung wird bei der Arztekammer Berlin zur
Zertifizierung eingereicht. Bitte geben Sie Ihre einheitliche
Fortbildungsnummer (EFN) bei Ihrer Anmeldung an. Die Teilnehmerliste wird
nach der arztlichen Fortbildungsveranstaltung ggf. an die zustandige
Arztekammer Ubermittelt.

Mit dem QR-Code oder Uber den Link geht's zur
Registrierung: E E
pfi.sr/dmpvirtuell

[=]:71m

Veranstalter
Pfizer Pharma GmbH, Linkstral3e 10, 10785 Berlin
In der Anlage dieser Einladung finden Sie unseren Datenschutzhinweis fur

Angehorige der Fachkreise gemal der DSGVO sowie die internationalen
Pfizer Antikorruptionsgrundsatze.

DEZ2205039


https://pfi.sr/dmpvirtuell

